
 

 

01/07 
 

PORTARIA N. 005, DE 26 DE ABRIL DE 2024. 
 
 

O Prof. Dr. Renato Canevari Dutra da Silva, Presidente 
da Comissão Eleitoral para as Eleições aos Cargos de 
Reitor e Vice-Reitor e demais indicados da UniRV-
Universidade de Rio Verde, Mandato (Quadriênio)   
2025-2028, ex vi da Resolução Consuni n. 05/2024, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas... 

 
 

CONSIDERANDO o Edital n. 001, de 19 de fevereiro de 2024, o Regulamento 
e seus anexos, das Eleições 2024, aos Cargos de Reitor e Vice-Reitor e demais indicados, 
Mandato (Quadriênio) 2025-2028; 

 
CONSIDERANDO os arts. 19 e 32, do Regulamento das Eleições 2024, aos 

Cargos de Reitor e Vice-Reitor e demais indicados, Mandato Quadriênio 2025-2028, bem como 
o Cronograma das Eleições 2024; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para desempenharem as 

funções de Receptores de votos nos locais e funções designados, por cumprimento aos arts. 19 
e ss. do Regulamento das Eleições 2024 para Reitor e Vice-Reitor da UniRV-Universidade de Rio 
Verde, Mandato (Quadriênio) 2025-2028, por Campus e Seções, a seguir discriminados: 
 
I - Campus Rio Verde: 
 

LOCAL SEÇÃO MESÁRIOS 
   

Centro de Convenções 
 

01 Presidente: Renystton de Lima Ribeiro  
1° Mesário: Luciana Braga Moraes 
2° Mesário: Sueli Aparecida do Prado 

   

Centro de Convenções 
 

02 Presidente: Weliton Eduardo Lima de Araujo  
1° Mesário: Angelica Peres Pires 
2° Mesário: Polliana Ferreira de Oliveira Duarte  

   

Centro de Convenções 
 

03 Presidente: Diogo Batista Fernandes 
1° Mesário: Darlene dos Reis Correia  
2° Mesário: Gildete da Silva Costa 

   

Centro de Convenções 
 

04 Presidente: Lenny Francis Campos de Alvarenga 
1° Mesário: Guilherme Goncalves da Cruz 
2° Mesário: Luciene Guimarães Castro Borges 

 



 

 

 
 

Cont. Portaria n. 005/2024-Comissão Eleitoral                                                                                                                                                               02/07 
 

LOCAL SEÇÃO MESÁRIOS 
   

Centro de Convenções 
 

05 Presidente: Tiago Luis Eilers Treichel 
1° Mesário: Maria Cecilia Monteiro Marques Magalhaes 
2° Mesário: Leandro Souza de Oliveira 

   

Centro de Convenções 
 

06 Presidente: Leonardo Montes Lopes 
1° Mesário: Henrique Cardoso de Souza 
2° Mesário: Marcinara Pires Borges 

   

Centro de Convenções 
 

07 Presidente: Andrezza Ferreira de Moraes 
1° Mesário: Juliana Silva Rodrigues Cabral 
2° Mesário: Priscilla Silva Nogueira 

   

Centro de Convenções 
 

08 Presidente: Nicelia Pereira Lima Ferreira 
1° Mesário: Max Medeiros 
2° Mesário: Iria Daniela Pereira Freitas 

   

Bloco I:  
Sala 16 - Térreo 

09 
 

Presidente: Fabiana Machado Pires 
1° Mesário: Kamilla Prado Souza 
2° Mesário: Aurea Andressa Ferreira de Lima Almeida 

   

Bloco I:  
Sala 18 - Térreo 

10 Presidente: Rafahel Francisco Carvalho 
1° Mesário: Isabella Guerra dos Santos 
2° Mesário: Lucas Vinicius Portugal Coelho 

   

Bloco I:  
Sala 21 - Térreo 

11 Presidente: Edson Roberto da Silva 
1° Mesário: Cesar Pereira Bezerra Filho 
2° Mesário: Lainy Oliveira Dias 

   

Bloco I:  
Auditório  

12 Presidente: Vinícius Alexandre de Castro 
1° Mesário: Sandra Maria dos Santos Rodrigues 
2° Mesário: Anna Paula Silva Cabral 

   

Bloco VI:  
Sala 01 - Térreo 

13 Presidente: Fernanda Peres Soratto 
1° Mesário: Glauciane America Silva 
2° Mesário: Divani Alves da Cruz 

   

Bloco VI:  
Sala 02 - Térreo 

14 Presidente: Aimee Karla Moraes Leao 
1° Mesário: Geraldo Antonio da Cruz Neto 
2° Mesário: Magda Sousa Moraes 

   

Bloco VI:  
Sala 07 - Térreo 

15 Presidente: Celany Queiroz Andrade  
1° Mesário: Wandercairo Elias Junior 
2° Mesário: Ronoel Pontel 

 
  



 

 

 
Cont. Portaria n. 005/2024-Comissão Eleitoral                                                                                                                                                               03/07 

 

LOCAL SEÇÃO MESÁRIOS 
   

Bloco VI:  
Sala 08 - Térreo 

16 Presidente: Pauliney Costa e Cruz 
1° Mesário: Felipe Monteiro da Silva 
2° Mesário: Marcio Moraes de Souza Junior 

   

Bloco VI:  
Sala 21 - 1º andar 

17 Presidente: Luiz Antonio Neves Ferreira 
1° Mesário: Marcos Tulio de Jesus Silva 
2° Mesário: Daniele de Matos Alves 

   

Bloco VI:  
Sala 22 - 1º andar 

18 Presidente: Ana Paula de Sousa Prado  
1° Mesário: Alex Anderson de Oliveira Moura 
2° Mesário: Jose Aparecido do Reis Santana 

   

Bloco VI:  
Sala 14 - 1º andar 

19 Presidente: Luiz Alexandre Pereira de Toledo 
1° Mesário: Cesar Rodrigues de Sousa 
2° Mesário: Kayan Manoel Bispo Santos 

   

Bloco VI:  
Sala 15 - 1º andar 

20 Presidente: Rose Carla Souza Andrade Fregatti  
1° Mesário: Daniel Victor de Assis 
2° Mesário: Flavia Koesterke Roque 

   

Centro de Negócios: 
Auditório 

21 Presidente: Alexandre Sousa Vieira  
1° Mesário: Elcio de Carvalho  
2° Mesário: Tereza Correa da Rocha  

   

Centro de Negócios: 
Sala 01 

22 Presidente: Edirenio Mauro Mendes Junior  
1° Mesário: Leida Maria da Silva de Aquino 
2° Mesário: Anna Paula Martins de Carvalho 

 

 
II - Campus Goiânia: 
 

LOCAL SEÇÃO MESÁRIOS 
   

Campus Goiânia:  
Sala 104 - 1º andar 

23 Presidente: Danilo Assunção Moreira Caldas 
1° Mesário: Maria Rita Masson 
2° Mesário: Thiago dos Santos 

   

Campus Goiânia:  
Sala 105 - 1º andar 

24 Presidente: Maria Aline de Souza Otaviano 
1° Mesário: Leonardo de Oliveira Silva 
2° Mesário: Robecilda Eugênio da Costa Oliveira 

   

Campus Goiânia:  
Sala 106 - 1º andar 

25 Presidente: Norma Alves Aguiar 
1° Mesário: Simone de Araújo Melo 
2° Mesário: Márcio Lemes Ferreira 

  



 

 

 
Cont. Portaria n. 005/2024-Comissão Eleitoral                                                                                                                                                               04/07 

 

LOCAL SEÇÃO MESÁRIOS 
   

Campus Goiânia:  
Secretaria - Térreo 

26 Presidente: Lorena Rodrigues Bernardes 
1° Mesário: Cárita Prado de Rezende 
2° Mesário: Jefferson Pereira Santos  

 
 

III - Campus Goianésia: 
 

LOCAL SEÇÃO MESÁRIOS 
   

Campus Goianésia:  
Sala 04 

27 Presidente: Danilo Figueiredo Soave 
1° Mesário: Giovana Hevellyn Mendes Barbosa Andrade 
2° Mesário: Ednéia Maria Braga Gomes 

   

Campus Goianésia:  
Sala 05 

28 Presidente: Gilyane de Oliveira Carvalho 

1° Mesário: ⁠Márcia Santana Pereira 

2° Mesário: ⁠ Lucas Pereira do Nascimento  
   

Campus Goianésia:  
Sala 06 

29 Presidente: Ananda Grasielle Cristino Portilho 
1° Mesário: Jessica Amanda Ribeiro Pereira  
2° Mesário: Sinara Pereira da Silva 

 
 

IV - Campus Formosa: 
 

LOCAL SEÇÃO MESÁRIOS 
   

Campus Formosa:  
Sala 01 - 1º andar 

30 Presidente: Thalitta Saraiva de Sousa 
1° Mesário: João Victor Ferreira Silva 
2° Mesário: Heloysa Evangelista da Silva 

   

Campus Formosa:  
Sala 02 - 1º andar 

31 Presidente: Luiz Gustavo Borges dos Santos 
1° Mesário: Lucianna Ferreira  
2° Mesário: Jessica Severio Farias 

   

Campus Formosa:  
Sala 03 - 1º andar 

32 Presidente: Camila Pereira Julio Braga   
1° Mesário: Marília Teixera   
2° Mesário: Nailma Cardoso de Jesus 

 
 
  



 

 

 
Cont. Portaria n. 005/2024-Comissão Eleitoral                                                                                                                                                               05/07 

 
IV - Campus Luziânia: 
 

LOCAL SEÇÃO MESÁRIOS 
   

Campus Luziânia:  
Anexo Biblioteca –  
Térreo 

33 Presidente: Pollyanna Ferreira Martins Garcia Pimenta 
1° Mesário: Breno Alves dos Santos 
2° Mesário: Vanessa Aparecida Souza da Silva 

 
 

V - Campus Caiapônia: 
 

LOCAL SEÇÃO MESÁRIOS 
   

Campus Caiapônia:  
Sala 04 

34  Presidente: Carlos Filgueira Silva Filho 
1° Mesário: Wmarley Goulart Silva  
2° Mesário: Bruno Pereira Malta 

 
 
Art. 2º. Designar os seguintes servidores para desempenharem a função de 

suporte e apoio à Comissão Eleitoral durante as Eleições 2024: 
 
I - Gilson Gabriel de Paula Junior; 
II - Marquinhos Hartwig Bichler; 
III - Paulo Otavio Cardoso dos Santos; 
IV -  Renata Rodrigues Ferreira; 
V - Tiago Santos Ribeiro. 

 
Art. 3º. Designar os servidores abaixo relacionados para desempenharem as 

funções de Escrutinadores de votos, por cumprimento aos arts. 32 e ss. do Regulamento das 
Eleições 2024 para Reitor e Vice-Reitor da UniRV-Universidade de Rio Verde, Mandato 
(Quadriênio) 2025-2028, por Campus, a seguir discriminados: 

 
I - Campus Rio Verde: 
 

LOCAL MESA ESCRUTINADORES 
   

Centro de Convenções 
 

01 Presidente: Marcelo Augusto Rozan dos Santos  
Membro: Daniel Tizo Costa 
Membro: Rodrigo Francisco Borges Lourenço 
Membro: Vithor Assunção Sousa 

  



 

 

 
Cont. Portaria n. 005/2024-Comissão Eleitoral                                                                                                                                                               06/07 
 
 

LOCAL MESA ESCRUTINADORES 
   

Centro de Convenções 
 

02 Presidente: Alex Anderson de Oliveira Moura  
Membro: Weliton Eduardo Lima de Araujo 
Membro: Claudecir Gonçales 
Membro: Alexandre Sousa Vieira  

   

Centro de Convenções 
 

03 Presidente: Tales Dias do Prado 
Membro: Renystton de Lima Ribeiro 
Membro: Mayko Roberto Damasceno Souza Membro: 
Leonardo Macedo Pereira 

   

Centro de Convenções 
 

04 Presidente: Marcio Rubens Sousa Santos 
Membro: Bacus de Oliveira Nahime 
Membro: Vinicius Alexandre de Castro 
Membro: Wilker Silva Lima 

 
 
II - Campus Goiânia: 
 

LOCAL MESA ESCRUTINADORES 
   

Campus Aparecida: 
Sala de Estudos 
- Térreo 
 

05 Presidente: Getúlio Antônio de Freitas Filho; 
Membro: Francisco Andrade da Silva Filho; 
Membro: Márcio Lemes Ferreira e 
Membro: Jefferson Pereira Santos 

 
 

III - Campus Goianésia: 
 

LOCAL MESA ESCRUTINADORES 
   

Campus Goianésia: 
Anexo 
 

06 Presidente: Marcelo Ramos 
Membro: Danilo Figueiredo Soave 
Membro: Bruno Cassiano de Lima 
Membro: Ednéia Maria Braga Gomes 

 
 

IV - Campus Formosa: 
 

LOCAL MESA ESCRUTINADORES 
   

Campus Formosa: 
Sala de Reuniões 
 

07 Presidente: André Luiz Soares Sousa 
Membro: Hebert Spinola Oliveira 
Membro: Lesley Diana Gonçalves Zacarias 
Membro: Carlos Vinícius Costa Leite 



 

 

 
Cont. Portaria n. 005/2024-Comissão Eleitoral                                                                                                                                                               07/07 
 
 

V - Campus Luziânia: 
 

LOCAL MESA ESCRUTINADORES 
   

Campus Luziânia: 
Recepção 
 

08 Presidente: Cristhyano Pimenta Marques 
Membro: Fabiola Nihi 
Membro: Leonardo Bruno Figueiredo 
Membro: Daniela Stefany Marquez 

 
VI - Campus Caiapônia: 
 

LOCAL MESA ESCRUTINADORES 
   

Campus Caiapônia: 
Sala dos Professores 
 

09 Presidente: Wmarley Goulart Silva  
Membro: Carlos Filgueira Silva Filho 
Membro: Bruno Pereira Malta 
Membro: Mauro Celio José Dourado 

 
 
Art. 4º. Designar os seguintes servidores para desempenharem a função de 

coordenadores do Escrutínio das Eleições 2024: 
 
I - Fabio Elias Freitas; 
II - Fabio Vieira de Andrade Borges; 
III - Welther Pires Guimarães Junior. 

 
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Renato Canevari Dutra da Silva 
Presidente da Comissão Eleitoral 

UniRV
Caixa de texto
Certifico que o presente ato foi publicado no Placar da UniRV - Universidade de Rio Verde, na forma da lei.


		2024-04-26T15:01:47-0300


		2024-04-26T16:32:41-0300
	PALOMA MORAES LEITE:02802097113




